Considerando, que o empenho mesmo depois de efetuado, pode 
ser unilateralmente cancelado pela autoridade competente, em razão do 
não cumprimento da segunda etapa da despesa a liquidar;

Considerando que não será utilizado o saldo restante no valor 
de 3.642,94 (três mil, seiscentos e quarenta e dois reais e noventa e 
quatro centavos);

R E S O L V E:

Art. 1º Determinar ao Departamento de Contabilidade proceder 
com a anulação total do saldo remanescente do empenho nº 13735, 
autorização de empenho nº 37911, proveniente da Fonte 1500000001000, 
no valor total de R$ 3.642,94 (três mil, seiscentos e quarenta e dois reais 
e noventa e quatro centavos).

Art. 2º Os saldo anulado em decorrência da determinação 
constante do artigo anterior retornarão à sua dotação orçamentária 
originária, em cumprimento ao disposto no art. 38, da Lei Federal nº 
4.320/64 e, futuramente após apresentados os documentos da anulação,

[...]

Considerando, que o empenho mesmo depois de efetuado, pode 
ser unilateralmente cancelado pela autoridade competente, em razão do 
não cumprimento da segunda etapa da despesa a liquidar;

Considerando que não será utilizado o saldo restante no valor 
total de R$ 47.740,35 (quarenta e sete mil setecentos e quarenta reais e 
trinta e cinco centavos);

R E S O L V E:

Art. 1º Determinar ao Departamento de Contabilidade 
proceder com a anulação total do saldo remanescente dos empenho 
nº 3394, empenho nº 3395, empenho nº 3396, proveniente da Fonte 
1500000001000, no valor total de R$ 47.740,35 (quarenta e sete mil 
setecentos e quarenta reais e trinta e cinco centavos);

Art. 2º Os saldo anulado em decorrência da determinação 
constante do artigo anterior retornarão à sua dotação orçamentária 
originária, em cumprimento ao disposto no art. 38, da Lei Federal nº 
4.320/64 e, futuramente após apresentados os documentos da anulação,

[...]

inscrita na CPF 760.167.491-68, efetiva no cargo de CIRURGIÃ 
DENTISTA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, sendo 
os proventos calculados nos termos do art. 34, §1º da Lei Municipal nº 
2.112/2013 correspondendo a integralidade da média no valor de R$ 
5.170,62 (Cinco mil, cento e setenta reais e sessenta e dois centavos), 
contidos na Planilha de Cálculo de Proventos, fls. 30, do processo de 
aposentadoria nº 2025.03.13486P.

Art. 2º O benefício será reajustado conformidade com o §8º do 
art. 40 da Constituição Federal, redação dada pela Emenda Constitucional

[...]

Câmara Municipal de Porto Nacional - TO
CNPJ: 04.244.263/0001-05
EMPRESA FORNECEDORA: Pontual Distribuidora Ltda
CNPJ: 09.097.727/0001-03
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundo Municipal de Educação de Tocantínia 
- TO
CNPJ: 17.341.668/0001-03
VALOR TOTAL DA ADESÃO: R$ 270.573,50 (Duzentos e setenta mil, 
quinhentos e setenta e três reais e cinquenta centavos)

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL - TO, 
pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 
25.081.886/0001-33, neste ato representada por seu Presidente, Silvaney 
Rabelo da Rocha, no uso de suas atribuições legais e com fundamento